



Norsk gynekologisk
forening

DEN NORSKE LEGEFORENING

Helse og -omsorgsdepartementet

Dato 12.03.19

Forslag til endringer i abortloven – fosterreduksjon

Norsk Gynekologisk Forening (NGF) takker for muligheten til å besvare ovennevnte høring fra Helse og -omsorgsdepartementet.

Departementet foreslår å regulere adgangen til fosterreduksjon i en egen bestemmelse i abortloven og at det presiseres i loven at fosterreduksjon skal betraktes som et svangerskapsavbrudd. Videre fremgår det at alle begjæringer om fosterreduksjon skal behandles i nemnd og at retten til selvbestemmelse etter § 2 andre ledd ikke skal gjelde ved fosterreduksjon. NGF erkjenner at spørsmålet om adgang til fosterreduksjon reiser vanskelige etiske problemstillinger.

I høringsnotatet viser man til Fagmiljøet ved Nasjonal behandlingstjeneste for fostermedisin som utfører fosterreduksjonene i Norge. De skal ha tatt til orde for at alle begjæringer om fosterreduksjon bør behandles i nemnd. I pressemeldingen utsendt av departementet medio februar skriver man at regjeringen følger anbefalingene fra fagmiljøet. NGF beklager sterkt at departementet og regjeringen fremstiller saken på en måte som kan gi inntrykk av at endringen i abortloven er initiert av et samlet fagmiljø. Endringen i abortloven som nå foreslås er et politisk anliggende utelukkende initiert av sittende regjering. NGF vil gjerne få poengtere at det ikke foreligger noe entydig svar fra foreningens medlemsmasse hva gjelder de endringer som foreslås. Noen vil hevde at dette er en begrensning av kvinners rett til abort, mens andre betrakter dette som en tydeliggjøring av dagens lovverk. Det er vår oppfatning at de foreslåtte endringer i loven vil ha liten eller ingen betydning for antallet fosterreduksjoner i Norge, men vi synes likevel det er svært betenkelig at en lov som har stor både reell og symbolsk betydning for kvinners rettigheter og reproduktive helse, foreslås endret som ledd i en partipolitisk forhandling uten at de prinsipielle sidene er bedre belyst.

Med hilsen

Nils-Halvdan Morken
Leder NGF